desertos unumque in terra paratum sibi paradisum, ubi gaudiis per-

fruantur idque nullo adhibito modo temeritati, dummodo audacior ali

quis sit et proclivior ad prava facinora, ac demum perfectam vitae spe

ciem et formam hic consistere in triplicis concupiscentiae expletae po

tentia. Quod cum videt, animus tristitia afficitur estque in eo, ut ala

critas et studium bene faciendi defervescant, quin etiam periculum 

7 1 Io. 5, 4. 
4 Hebr. 11, 1. 
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oritur, ne quis, spe erepta, malis cedere velit. Hoc tamen ei contingit, 

qui animo debili est, lasso, ignavo. 

Verba autem Christi, quibus Evangelii libri referti sunt, homines 

per cursum saeculorum excitarunt confirmaruntque ac laetitiam attu

lerunt, quae cuivis recta mente praedito ex eo obvenit, quod conscien

tiae officio ut christianus satisfecit, et ex certo eventu promissio

nis Iesu Christi, quae his verbis declaratur : qui crediderit et baptiza

tus fuerit, id est qui ianua sacra Redemptionis ab eo patratae in

traverit, salvus erit : qui vero non crediderit, condemnabitur.9 Nobis, 

qui filii lucis sumus, ne mors quidem incutit timorem, cum fides theo

logica tutissime promissis innitatur Iesu Christi atque adeo spes nostra 

sit certissima : Ego sum resurrectio et vita.10 Quam praeclare dicta ! 

Haec qui comprehensa habet cum fide et amore, vivet in aevum sempi

ternum : Omnis qui vivit et credit in me, non morietur in aeternum.11 

Cum igitur ad hanc pervenerimus lucem vitae humanae christianae-

que, mirum est, quod asseverare aliquis audeat res cunctas Ecclesiae 

per saecula gestas non esse nisi tabulam quandam, per aetates hominum 

continuatam, quae de medio tolli oporteat eo consilio, ut omnia ex 

integro condantur réfìcianturque. 

Quamvis is falso hoc dictitet, quandam prae se ferens simplicitatis 

speciem, nos tamen animis paratis spei pergamus exercitationi insistere, 

virtutis invictae, quippe quae verbo falli nescio atque certissimo Domini 

fulciatur, quod nobis fecit, quos solacium amplissimum extremis tem

poribus manet; ac novimus fore, ut irreligiosorum hominum spes deci

piatur omnino eorumque conatus immutabiliter ad irritum cadant. 

Fortasse oportet, ut in vitae cursu vexationes iniuriasque ab illis illatas 

toleremus, quemadmodum ait Dominus : In mundo pressuram habebitis : 

sed confidite, ego vici mundum; 12 et alibi : Haec locutus sum vobis, ut 

gaudium meum in vobis sit, et gaudium vestrum impleatur.13 

Caritas effusa. Dominus noster, familiariter cum suis collocutus, 

haec etiam dixit : Hoc est praeceptum meum ut diligatis invicem, sicut 

dileœi vos.14 Amor vero mutuus esse huiusmodi debet, ut parati sitis 

8 Marc. 16, 16. 
10 Io. 11, 25. 
11 Ibid. 11, 26. 
12 Ibid. 16, 33. 
13 Ibid. 15, 11. . 
14 Ibid. 15, 12. 

292 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Offlciale 

animam vestram ponere pro amicis vestris.1 5 Magnum sane praeceptum 

caritatis; eo enim, si ad effectum deducitur, vivida veluti summa totius 

doctrinae christianae et Ecclesiae universae comprehenditur. Legum 

quoque ecclesiasticarum, quae- Constitutionibus Synodi continentur, 

caput praecipuum, unde cetera deducuntur, caritas est ; caritas nempe, 

quae servos evehit ad gradum amicorum Dei, sacerdotale munus ad mi

nisterium celsissimum, unde beneficia in totam proficiscantur Eccle

siam, scilicet non solum in ordinem ecclesiasticum, sed etiam, huius 

opera, in universam hominum societatem. 

Administratio Sacramentorum, qua gratia caelestis dispertitur ad 

irrorandam veluti salubriter terram floresque inde eliciendos, aliae hoc 

genus muneris functiones, ac demum moderatio variorum et multipli

cium institutorum, quibus beneficia socialia impertienda sunt proposita, 

quaeque sunt cultus religionis, magisterium, subsidia caritatis, innu

mera scilicet opera, quibus multifariis vitae humanae condicionibus 

consulatur : haec omnia officium nobile et liberale efficiunt atque usum 

sarfctum salutaremque virium sacerdotalium. Interdum, immo saepius, 

homines saecularibus ducti opinationibus non aeque de beneficiis iudi

cant, quae ordo sacerdotalis a Christo institutus et in gradiis distributus 

cleri saecularis et regularis, existimatione nullo interposito discrimine 

digni, civico socialique ordini tribuit continenter. Cum Nos ante multos 

iam annos in primo essemus flore aetatis, plures non semel monentes 

audivimus, ut clerus e sacrariis exiret in publicum. Nunc vero non de

sunt, qui mutatis studiis cupiant, ut clerus in sacraria redeat, ibique 

se continens, liturgicis tantum muneribus vacet ; qui non memimerunt 

sacerdotes obsequi debere praeceptis Iesu Christi eiusque imitari exem

pla, qui templum quidem invisit noctesque in precationibus egit, tamen 

interdiu, assidue penitusque deditus populo, civibus nempe Iudaeis et 

Galilaeis, sacras habuit orationes, ad bonum animos confirmavit, cari

tati inserviit, miracula etiam patravit, verus pastor bonus, quem se 

esse confessus est, in gregem suum curas omnes intendens. 

Venerabiles Fratres ac dilecti filii: clero nostro tam alacri, tam